

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Oeste SC
Projeto Elétrico da Reforma da Praça Municipal

PLANILHA ORÇAMETÁRIA

FONTE	CÓDIGO	ITEM	MATERIAL	Unid.	QUANT.	Valor Unit.	BDI 25%	Valor Total
		1	INSTALAÇÕES CAMPO					
SINAPI 12/2015	91867	1.1	Eletroduto de PVC rígido 25mm	m	100	R\$ 5,28	R\$ 1,32	R\$ 660,00
SINAPI 12/2015	93008	1.2	Eletroduto de PVC rígido 50mm	m	75	R\$ 11,10	R\$ 2,78	R\$ 1.040,63
SINAPI 12/2015	91879	1.3	Luva de PVC rígido 25mm	Un	35	R\$ 5,16	R\$ 1,29	R\$ 225,75
SINAPI 12/2015	93013	1.4	Luva de PVC rígido 50mm	Un	25	R\$ 9,40	R\$ 2,35	R\$ 293,75
SINAPI 12/2015	91931	1.5	Cabo de cobre 6mm, isol 0,6/1kV	m	700	R\$ 8,21	R\$ 2,05	R\$ 7.183,75
Orçamento		1.6	Fita de advertência de condutor elétrico	m	175	R\$ 0,70	R\$ 0,18	R\$ 153,13
SINAPI 12/2015	74130/004	1.7	Disjuntor termomagnético tripolar padrão NEMA 10 a 50A	Un	2	R\$ 70,43	R\$ 17,61	R\$ 176,08
SINAPI 12/2015	34653	1.8	Disjuntor tipo DIN/IEC, monoipolar de 6 até 32A	Un	6	R\$ 6,69	R\$ 1,67	R\$ 50,18
SINAPI 12/2015	393	1.9	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos 1"	Un	30	R\$ 2,00	R\$ 0,50	R\$ 75,00
SINAPI 12/2015	74246/001	1.10	Refletor fechado para lâmpada de 400W c/ lâmpada e reator	Un	24	R\$ 225,23	R\$ 56,31	R\$ 6.756,90
SINAPI 12/2015	74131/005	1.11	Quadro de distribuição para 24 medidores	Un	1	R\$ 368,37	R\$ 92,09	R\$ 460,46
SINAPI 12/2015	83446	1.12	Caixa de passagem 30x30x40 c/ tampa e dreno brita	Un	4	R\$ 124,68	R\$ 31,17	R\$ 623,40
SINAPI 12/2015	83443	1.13	Caixa de passagem 20x20x25 fundo brita com tampa	Un	4	R\$ 38,94	R\$ 9,74	R\$ 194,70
SINAPI 12/2015	10510	1.14	Cruzeta de madeita de lei, comp 2400mm seção 90x115mm	Un	6	R\$ 124,09	R\$ 31,02	R\$ 930,68
SINAPI 12/2015	37591	1.15	Suporte mão-francesa em aço 40cm	Un	12	R\$ 29,20	R\$ 7,30	R\$ 438,00
Orçamento		1.16	Comutador knob curto 2 posições, bloco de contato simp 1NA	un	6	R\$ 18,20	R\$ 4,55	R\$ 136,50
								R\$ 19.398,89
		2	INSTALAÇÕES PRAÇA					
SINAPI 12/2015	74131/004	2.1	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, para 12 disjuntores termomagnéticos	Un	1	R\$ 332,50	R\$ 83,13	R\$ 415,63
SINAPI 12/2015	91867	2.2	Eletroduto de PVC rígido 25mm	m	360	R\$ 5,28	R\$ 1,32	R\$ 2.376,00
SINAPI 12/2015	91868	2.3	Eletroduto de PVC roscável de 32mm	m	100	R\$ 7,12	R\$ 1,78	R\$ 890,00
SINAPI 12/2015	91931	2.4	Cabo de cobre isolamento anti-chama 0,6/1KV 6mm2	m	1020	R\$ 8,21	R\$ 2,05	R\$ 10.467,75
SINAPI 12/2015	91933	2.5	Cabo de cobre isolamento anti-chama 0,6/1KV 10mm2	m	340	R\$ 11,71	R\$ 2,93	R\$ 4.976,75
SINAPI 12/2015	34653	2.6	Disjuntor tipo DIN, monopolar, de 6 até 32A	Un	6	R\$ 6,69	R\$ 1,67	R\$ 50,18

SINAPI 12/2015	74130/004	2.7	Disjuntor termomagnético tripolar padrão NEMA 10 a 50A	Un	2	R\$ 70,43	R\$ 17,61	R\$ 176,08
Orçamento		2.8	Poste republicano tradicional compacto com 2 luminárias, grau de proteção IP 65, altura de 4,8m	Un	13	R\$ 3.200,00	R\$ 800,00	R\$ 52.000,00
Orçamento		2.9	Fita de advertência de condutor elétrico	Un	460	R\$ 0,70	R\$ 0,18	R\$ 402,50
SINAPI 12/2015	83443	2.10	Caixa de passagem 20x20x25 fundo brita com tampa	m	12	R\$ 38,94	R\$ 9,74	R\$ 584,10
SINAPI 12/2015	83446	2.11	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita	Un	2	R\$ 124,68	R\$ 31,17	R\$ 311,70
SINAPI 12/2015	73831/008	2.12	Lâmpada vapor metálico 250W	Un	30	R\$ 33,30	R\$ 8,33	R\$ 1.248,75
SINAPI 12/2015	1082	2.13	Reator vapor metálico 250W	Un	30	R\$ 108,98	R\$ 27,25	R\$ 4.086,75
SINAPI 12/2015	83399	2.14	Relé fotoelétrico para comando de iluminação	Un	1	R\$ 39,28	R\$ 9,82	R\$ 49,10
SINAPI 12/2015	1627	2.15	Contator tripolar, 65A/500V categoria AC-2 e AC-3	Un	1	R\$ 410,93	R\$ 102,73	R\$ 513,66
								R\$ 78.548,94
								R\$ 97.947,83

Glauber Sartori Gandolfi
CREA/SC 103070-7